Agê do
Goiano de
estruturo

rtet

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

OFÍCIO N2  3290/2023/GOINFRA
Goiânia, 20 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Virmondes Cruvinel,
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás/ALEGO
Avenida Olinda, Park Lozandes
74884-120 Goiânia/GO

DÊ-SE CIÊNCIAAO SENHOR
DEPUTADO  iGU
E ARQUIVE-SE.

DATA, 	2i  2.2 	1-2aa-3

Assunto:Resposta à solicitação de Pavimentação em Rodovia.

Senhor Deputado,

Trata este expediente sobre resposta ao Ofício n° 887/2023 (SEI
n° 47823169), pelo qual solicita junto a esta Agência a adoção de providências para o
reinicio e conclusão da obra de pavimentação da Rodovia GO-309, no trecho que liga
os municípios de ltumbiara e Cachoeira Dourada, neste estado.

Ante a solicitação, a Diretoria de Obras Rodoviárias desta Agência, por
meio do Despacho n° 1707/2023/GOINFRA/DOR (SEI n° 48038708), informa que
está em andamento as providências necessárias para o reinicio e conclusão da obra
de pavimentação da referida rodovia.

Assim, encaminhem-se os autos a essa Casa Legislativa para
conhecimento.

Respeitosamente,

ADJANE FERNANDES CARVALHO LOUZADA
Gerente da Secretaria-Geral

Designação pela Portaria n2  82/2023-GOINFRA (SEI n° 47099813)

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018.

111111111111111111 11111111111 11111111

lI 111111 111111111111 II 1111111111 IIH II

Documento assinado eletronicamente por ADJANE FERNANDES CARVALHO
LOUZADA, Gerente, em 20/06/2023, às 16:29, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

13  A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador

48894172 e o código CRC 3CE67C4C.

1111111111111111111111111111111111
Referência Processo n° 202300063001428 SEI 48894172

Documento assinado eletronicamente por JARDEL MAGALHAES CALDAS, Diretor, em

06/06/2023, às 16:54, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n°8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=doctunento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador

48038708 e o código CRC 30466B92.

Agênele
Galena de

Snfreestruterre
e Trerrspertes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS

Referência: Processo n° 202300063001428

Interessado: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Solicitação de obra na GO-309 (Trecho: Itumbiara / Cachoeira Dourada)

DESPACHO N2  1707/2023/GOINFRA/DOR-06105

Á Secretaria Geral,

Em resposta ao Requerimento 1143 (SEI 47823092), informamos que
existe ações em andamento com relação a providências necessárias para o reinicio e
conclusão da obra de pavimentação da rodovia GO-309, no trecho que liga os
municípios de Itumbiara e Cachoeira Dourada/GO.

Atenciosamente

GOIANIA, 25 de maio de 2023.

DIRETORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -
Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4316.

11111111111111111 11111111111111111111 11111 111111111111111111111 II

1111

1111111111111111

Referência:
Processo n9  202300063001428

SEI 48038708

o

o

11111 100 II

infrags futura
e Trampwtes

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

SECRETARIA GERAL

Referência: Processo n° 202300063001428

Interessado: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Assunto: Encaminhamento

DESPACHO NQ 3664/2023/GOINFRA/PR-GABIN-SEG-06114

Trata-se de Ofício ng 887 -S (SEI n° 47823169), da Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, subscrito pelo Deputado Estadual Virmondes Cruvinel,
no qual encaminha o Requerimento n° 1143 (SEI n° 47823188), de autoria do
Deputado Estadual Gugu Nader, onde solicita a esta Agência adoção de providências
para o reinicio e conclusão da obra de pavimentação da Rodovia GO-309, no trecho
que liga os municípios de Itumbiara e Cachoeira Dourada, neste Estado.

Dado o teor da demanda, encaminhem-se os autos à Diretoria de
Obras Rodoviárias para conhecimento e providências necessárias.

Goiânia, 23 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por IVANA LUCIA BRITO MARTINS, Técnico (a)
em Gestão Pública, em 23/05/2023, às 09:01, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.brisei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
47973387 e o código CRC 5CCD39D4.

SECRETARIA GERAL
AVENIDA GOVERNADOR JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA, 20 (BR-153, Km 3,5) -

Bairro CONJUNTO CAICARA - GOIANIA - GO - CEP 74775-013 - (62)3265-4018

Referência:
Processo ng 202300063001428

1111111111111111111111111011 11111111111111111111111110 11111111111111111111111 1111
SEI 47973387

111111111 01011

ODES CRUVINEL
I' Secretário

Deputa

ALEGO
ASSE4OS51A LEGIUMNA

no ESTADO 05 GoiAs

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Oficio n° 887 - S

Goiânia, 09 de maio de 2023.

Ao Senhor
LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR
Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA
Avenida Governador José Ludovico de Almeida, nt) 20, Conjunto Caiçara
74.623-160 - GOIÂNIA-GO

Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para conhecimento e providências que se fizerem

necessárias, cópia anexa da proposição n° 1143, de autoria do nobre Deputado Gugu Nader,

aprovada em sessão realizada pelo Plenário desta Assembleia Legislativa, no dia 04 do mês em

curso.

Atenciosamente,

Alameda dos Buritis;  n' 231, Setor Oeste, Goiánia- 	Tel.: (62) 3221-3000
74.019-900 - www.al.go_leg_br

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

04 tiM 2023

12ie
Sectetárío

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS „ioda/

DEPUTADO ESTADUAL

ER

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que este subscreve, nos termos regimentais e após

manifestação plenária, requer o envio de expediente ao senhor Governador Interino do

Estado de Goiás, Daniel Vilela, bem como ao Presidente da Agência Goiana de

Infraestrutura e Transportes - Goinfra, Lucas Alberto Vissoto júnior, solicitando-lhes

a adoção de providências para o reinicio e conclusão da obra de pavimentação da

Rodovia GO-309, no trecho que liga os Municípios de Itumbiara-GO e Cachoeira

Dourada - GO.

A presente solicitação se justifica tendo em vista que a paralisação da obra

em referência tem provocado transtornos aos motoristas que transitam pela predita

Rodovia, com risco de provocar acidentes.

Pelos motivos expostos, merece o presente requerimento lograr unânime

aprovação pelos nobres Pares.

DEPUTADO ESTADUAL

Palácio Maguito Vflea —Aventei Emival Buena. Quadra G, Lote 01, Par* Lozandes
CEP. 74..884-090 — Gotánia, Goiás
Gabinete 08 Dep. Gugu Nadar - Fone: (82)3221-2472— Remai -2472

—mu.neder@aloo.leg.br  - instagrami @gugu_nacter Frwebooli: Gugu dor

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006